







### Czy mesjanizm jest potrzebny?

Artykuł A. Waśkowskiego w „Przeglądzie Powszechnym“.

(Przed dwoma miesiącami drukowaliśmy artykuł p. K. L. Konińskiego „Romantyzm i martyrologia“...)

Przedstawimy tezy p. Konińskiego, formułę p. Waśkowskiego... „Wielka i cudna idea mesjaniczna...“

Tu p. Waśkowski cytuje słowa Mickiewicza: „Nie można począć...“

Aby być państwem mocnym materialnie i militarne, trzeba najpierw starać się o porządek i rozkwit duchowy...)

Niewola nauczyła nas cierpieć. To było bohaterstwo tragiczne...)

Przystępujemy — kończy p. Waśkowski — do rewizji romantyzmu politycznego i literackiego...)

## Pieniądze na literaturę.

PROJEKT S. KOŁACZKOWSKIEGO.

Niedawno drukowaliśmy pełne gorzkiej prawdy wywody R. Bergela o „wyróbnikach ducha“...)

Subsydja te możnaby przeznaczać: na pokrywanie do okieszonej sumy...)

bitnych artystów; na wydawanie po przystępnej cenie drogą pręnumeraty...)

na wydawanie dzieł tych autorów młodych, lub debiutujących...)

na zasilenie czytelni publicznych, kompletowanie ich...)

na stypendja i pożyczki długoterminowe (do lat 10)...)

## Zorza polarna.

Wspaniałe widowisko przyrody. — I w Polsce oglądamy czasem zorze polarne...)

Gdy noc polarna swą czernią okryje lodowe pustynie...)

Najpierw rodzi się słaba poświata. Powoli jednak wynurza się...)

Czasem zamiast potężnego łuku pędzą po niebie fale światła...)

\*Gdy zapłoną błaski borealnej zorzy, serca żeglarzy...)

Ale nie tylko mieszkańcy krajów polarnych mogą podziwiać...)

Zorze polarne występują również na półkuli południowej...)

Istoty zorzy polarnej i przyczyny jej powstawania...)

Słońce wyrzuca ze swojej rozżarzonej powierzchni...)

Badania zorzy polarnych będą wchodziły w zakres programu...)

### Literatura i teatr.

#### Śmierć Angelo Conti.

W Neapolu zmarł znany pisarz włoski, Angelo Conti...)

Śmierć zastała Contiego przy pisaniu dzieła o św. Franciszku...)

#### Szkoły reformatorskie teatru.

Idea odnowienia teatru zapomocą szkół, poświęconych sztuce teatralnej...)

### Przy zamawianiu pojedynczych

egzemplarzy „Głosu Narodu“ należy równocześnie nadesłać 25 gr. za każdy numer...)

### Fraszki.

NIE ZA DARMO. Ryczał w uszy ludowi chór dziado-wasali: „Myśmy przecie za darmo Polski nie dostali!“...)

### Przy zamawianiu pojedynczych

egzemplarzy „Głosu Narodu“ należy równocześnie nadesłać 25 gr. za każdy numer...)

### Stęty poeta polski, Bolesław Leśmian.

Należy stwierdzić, że Leśmian pierwszy w Polsce odkrył...)

Advertisement for cinema „WANDA“ featuring film „ROMANS WSPÓŁCZESNEJ PANNY“ with Neil Hamilton.

Advertisement for a contest: „KONKURS na posadę nauczyciela (iki)“.

### Sport.

#### Rekord inż. Liefeldta pobity.

Małopolski Klub Automobilowy urządził trzypiętowy raid...)

#### Kobiety rekord światowy szybkości.

Osiągnęła go p. Amelia Earhart, pierwsza — i dotąd jedyna — kobieta...)

#### REKORD KOBIECY W WYSOKOŚCI NA SAMOLOCIE.

W San Diego (w Kalifornji) znana amerykańska lotniczka...)

#### BIEG KOLARSKI KRAKÓW—LWÓW.

W niedzielę rozegrano najdłuższy jednoetapowy bieg kolarski...)

#### Tak przed wiekami jak i dzisiaj.

Kilku znakomitych egiptologów głosił się nad odczytaniem papirusa...)







